
PASKELBTA 

Vilniaus kolegijos direktoriaus  

2023 m. gruodžio 12 d. įsakymus Nr. S-1098 

 

PATVIRTINTA 

Akademinės tarybos  

2023 m. gruodžio 6 d. nutarimu Nr. AT N-11 

 

 

VILNIAUS KOLEGIJOS STIPENDIJŲ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

1. Vilniaus kolegijos stipendijų nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja stipendijų fondo 

sudarymą ir paskirstymą, stipendijų rūšis, stipendijų skyrimo sąlygas ir tvarką Vilniaus kolegijoje 

(toliau – Kolegija).  

2. Kolegijos studentams gali būti skiriamos skatinamosios, vienkartinės, paramos, stipendijos 

už mokslo ir meno pasiekimus. 

3. Studentams gali būti skiriamos kitos stipendijos, numatytos Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose ir (ar) įsteigtos juridinių ir fizinių asmenų skirtomis lėšomis. Šios stipendijos mokamos iš 

Lietuvos Respublikos valstybės ir (ar) savivaldybių biudžeto, Lietuvos ir (ar) užsienio juridinių ir 

fizinių asmenų gautų tikslinių lėšų, kurių skyrimas reglamentuojamas atitinkamų stipendijų 

nuostatuose ir (ar) paramos sutartyse.  

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJŲ FONDO SUDARYMAS IR PASKIRSTYMAS 

4. Stipendijų fondas sudaromas naudojant Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme 

mokslo ir studijų institucijoms numatytas lėšas, skirtas studijoms, pajamas, gautas už apmokėjimą už 

studijas, pajamas, gautas už mokslinių tyrimų,  eksperimentinės plėtros, meno veiklos, tarptautinių ir 

užsienio fondų, Europos Sąjungos struktūrinės paramos, juridinių ir fizinių asmenų skirtas lėšas ir iš 

kitų šaltinių teisėtai gautas lėšas.  

5. Stipendijų fondas skirstomas taip:  



 2 

5.1. fakultetų stipendijų fondai nustatomi atsižvelgiant į studentų skaičių gruodžio 31 d.  Ne 

daugiau kaip 30 proc. fakulteto stipendijų fondo skiriama vienkartinėms ir paramos stipendijoms. 

Sutaupytos fakultetų stipendijų fondų lėšos dekanų sprendimu, pritarus fakultetų studentų 

atstovybėms, nustatyta tvarka gali būti skiriamos papildomoms vienkartinėms ir paramos 

stipendijoms; 

5.2. Kolegijos stipendijos fondą sudaro 2 proc. nuo studentų skatinimui valstybės biudžeto 

norminėje studijų kainoje skirtų lėšų ir kitos lėšos.  

 

III SKYRIUS 

SKATINAMOJI STIPENDIJA 

6. Skatinamosios stipendijos (toliau šiame skyriuje – stipendijos) skiriamos geriausius studijų 

rezultatus pasiekusiems studentams pagal jų praeito semestro studijų rezultatus. 

7. Studentai pagal studijų rezultatus gali gauti šių dydžių stipendijas: 

7.1. bazinę – 1,5 bazinės socialinės išmokos dydžio (toliau – BSI); 

7.2. padidintą – 3 BSI. 

8. Stipendijos dydis priklauso nuo studento semestro studijų rezultatų svertinio vidurkio, 

kuris apskaičiuojamas pagal formulę: 

𝑉𝑆𝑉 =
𝑉1 ∙ 𝑘1 + 𝑉2 ∙ 𝑘2 +⋯+ 𝑉𝑛 ∙ 𝑘𝑛

𝑘𝑠
, 

kurioje 

V1, V2,...,Vn – dalyko (modulio) studijų rezultatų įvertinimas (balas); 

k1, k2,...,kn – dalyko (modulio) kreditų skaičius; 

ks – semestro kreditų skaičius. 

 

9. Fakultetas, atsižvelgdamas į skirtus valstybės biudžeto asignavimus, stipendijas skirsto taip: 

9.1. pirmiausiai pagal fakulteto sudarytą studentų semestro studijų rezultatų suvestinę 

paskirstomos padidintos stipendijos; 

9.2. likus lėšų, skirstomos bazinės stipendijos pagal fakulteto sudarytą to paties kurso ir 

studijų programos studentų semestro studijų rezultatų suvestinę, proporcingai studijų programose ir 

kursuose semestro pradžioje studijuojančių studentų skaičiui. 

10. Padidinta stipendija skiriama studentams, kurie per semestrą gavo tik labai gerus 

(įvertinimas „devyni“) ir puikius (įvertinimas „dešimt“) dalykų (modulių) baigiamuosius įvertinimus 

(BV), ir semestro studijų rezultatų svertinis vidurkis yra ne mažesnis negu 9,5. Fakultetas, 

atsižvelgdamas į skirtas lėšas, gali nusistatyti ir aukštesnį svertinį vidurkį. 



 3 

11. Bazinė stipendija skiriama studentams, kurių paskutinio semestro studijų rezultatų 

svertinis vidurkis yra ne mažesnis negu suderintas su fakulteto studentų atstovybe ir fakulteto dekano 

įsakymu nustatytas ribinis svertinis vidurkis bazinei stipendijai gauti. 

12. Jeigu dviejų ar daugiau studentų, 10 ir 11 punktuose nurodytomis sąlygomis 

pretenduojančių gauti stipendiją, semestro studijų rezultatų svertiniai vidurkiai sutampa, stipendijos 

skiriamos atsižvelgiant į tų studentų praėjusio semestro studijų rezultatų svertinius vidurkius (po 

pirmo semestro – atsižvelgiant į konkursinius balus). 

13. Stipendijos nėra skiriamos studentams: 

13.1. pirmo kurso pirmąjį studijų semestrą; 

13.2. vasaros atostogų, akademinių atostogų, studijų sustabdymo metu; 

13.3. turintiems akademinę (ių) skolą (ų); 

13.4. grįžusiems tęsti studijų po akademinių atostogų ar studijų sustabdymo, atnaujinantiems 

studijas ar priimtiems tęsti studijų iš kitos aukštosios mokyklos – vieną semestrą nuo atnaujinimo ar 

priėmimo; 

13.5. turėjusiems drausminių nuobaudų per paskutinius dvylika mėnesių. 

14. Studentams, kurių egzaminų sesija buvo pratęsta dėl pateisinamų priežasčių, stipendija 

skiriama tik po pratęstos sesijos, apskaičiavus semestro studijų rezultatų svertinį vidurkį. Jeigu studijų 

rezultatų svertinis vidurkis tenkina aukščiau nurodytus reikalavimus stipendijai gauti, jiems skiriama 

stipendija, kuri mokama skaičiuojant nuo einamojo semestro pradžios. 

15. Studentams, vykstantiems dalinių studijų pagal Europos Sąjungos mainų programas, 

paskirta stipendija mokama ir visą studijų užsienyje laikotarpį. 

16. Stipendijos  mokėjimas gali būti nutrauktas arba sustabdytas fakulteto dekano arba 

Kolegijos direktoriaus įsakymu už Kolegijos statute, Akademinės etikos kodekse ir kituose teisės 

aktuose nustatytų pareigų nevykdymą arba netinkamą vykdymą. 

17. Teisę siūlyti nutraukti arba sustabdyti stipendijos mokėjimą turi ir studentų atstovybė. 

18. Jei studentas iš studentų sąrašų išbraukiamas jo paties prašymu arba kaip įvykdęs studijų 

programą, šalinamas iš Kolegijos, studentui suteikiamos akademinės atostogos ar jis stabdo studijas 

iki einamojo mėnesio 15 dienos, tai šį mėnesį stipendija jam nemokama, jei po 15 einamojo mėnesio 

dienos – stipendija už einamąjį mėnesį mokama. 

19. Stipendijos skiriamos iš fakultetų stipendijų fondų fakultetų dekanų įsakymais vienam 

semestrui. 

20. Dekanų įsakymai skirti stipendijas nuo einamojo mėnesio pradžios Kolegijos finansų ir 

apskaitos skyriui pateikiami iki einamojo mėnesio 20 dienos. 

 



 4 

IV SKYRIUS 

VIENKARTINĖ STIPENDIJA 

21. Vienkartinės stipendijos (toliau šiame skyriuje – stipendijos) studentams gali būti 

skiriamos fakulteto dekano įsakymu už šias veiklas: 

21.1. už aktyvų fakulteto studentų atstovybės tikslų ir planų įgyvendinimą – fakultetų 

studentų atstovybių pirmininkų, studijų skyrių vedėjų teikimu; 

21.2. olimpiadų, konkursų, sportinių varžybų prizininkams – komandų vadovų, trenerių, 

studijų skyrių vedėjų teikimu; 

21.3. renginių organizatoriams ir dalyviams, meninę veiklą – fakultetų studentų atstovybių, 

katedrų vedėjų, fakultetų dekanatų narių teikimu; 

21.4. gerai dirbantiems akademinių grupių seniūnams ir konkrečiais darbais pasižymėjusiems 

studentams – katedrų ir studijų skyrių vedėjų, studentų atstovybių  teikimu; 

22. Stipendijos dydį konkrečiu atveju nustato fakulteto dekanas įsakymu. Bendras stipendijų 

dydis per semestrą negali viršyti 6 BSI. 

23. Kolegijos studentų atstovybės prezidentui už aktyvų Kolegijos studentų atstovybės tikslų 

ir planų įgyvendinimą, studentų atstovybės deleguotiems Akademinės tarybos nariams  už aktyvią 

veiklą Akademinėje taryboje direktoriaus įsakymu gali būti skiriama stipendija iš Kolegijos 

administracijos stipendijų fondo. 

24. Stipendijos už nuopelnus Kolegijai iš Kolegijos stipendijų fondo gali būti skiriamos 

direktoriaus įsakymu fakultetų dekanų, meno kolektyvų vadovų, kūno kultūros ir sporto centro 

vedėjo, studentų atstovybės prezidento ir kitų padalinių vadovų teikimu.  

25. Studentams, turėjusiems drausminių nuobaudų per paskutinius dvylika mėnesių, 

stipendijos neskiriamos. 

 

V SKYRIUS 

PARAMOS STIPENDIJA 

26. Studento prašymu ir pagal jo pateiktus dokumentus fakulteto dekano įsakymu gali būti 

skiriamos vienkartinės paramos stipendijos: 

26.1. ne dažniau kaip vieną kartą per semestrą – dėl sunkios materialinės padėties (išskyrus 

tuos studentus, kurie gauna Valstybinio studijų fondo skirtą socialinę stipendiją), taip pat ir 

materialiesiems nuostoliams, patirtiems dėl ilgalaikės ligos (traumos), vagystės arba stichinės 

nelaimės, iš dalies atlyginti – iki 5 BSI  dydžio; 

26.2. šeimos narių (tėvų, vaikų) mirties atveju – iki 3 BSI dydžio. 



 5 

 

VI SKYRIUS 

STIPENDIJA UŽ MOKSLO IR MENO PASIEKIMUS 

27. Stipendijos už mokslo ir meno pasiekimus (toliau šiame skyriuje – stipendijos) skiriamos 

iš Kolegijos stipendijų fondo studentams už reikšmingus pasiekimus mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir meno veikloje. 

28. Stipendijos dydis gali būti iki 10 BSI ir skiriama vieną kartą per semestrą. 

29. Studentas, pretenduojantis į stipendiją, prašymą Kolegijos direktoriaus vardu su išsamiu 

mokslo, eksperimentinės plėtros ir meno veiklos aprašymu bei šią veiklą pagrindžiančiais 

dokumentais turi pateikti fakulteto raštinei. Prašymas turi būti pateiktas rudens semestre iki spalio 31 

d. ir pavasario semestre – iki balandžio 30 d. 

30. Nuostatų 29 punkte minimi studento dokumentai kartu su Fakulteto dekano 

rekomendacija pateikiami Kolegijos direktoriaus įsakymu sudarytai komisijai (toliau – komisija). 

31. Komisija sudaroma iš trijų narių, kurių vienas turi būti studentų atstovybės deleguotas 

studentų atstovas. 

32. Komisija studentų prašymus svarsto ir sprendimą dėl stipendijų skyrimo priima 

vadovaudamasi komisijos patvirtintais stipendijos skyrimo kriterijais.  

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

33. Studentams Kolegijos direktoriaus nustatyta tvarka gali būti skiriamos kitos stipendijos, 

mokamos iš Kolegijos stipendijų fondo. 

34. Studentas turi teisę vienu metu gauti kelių rūšių stipendijas, išskyrus atvejus, kai Nuostatai 

arba Lietuvos Respublikos teisės aktai ir (ar) įsteigtų stipendijų nuostatai nurodo kitaip. 

___________________ 


